- проект автореферата диссертации;

- отзыв научного руководителя/научного консультанта соискателя;

- список публикаций соискателя;

- справка о проверке диссертации в системе «Антиплагиат» (процент

оригинальности работы не менее 75);

- акты о внедрении основных научных результатов диссертации;

- копии документов об образовании;

- документы о сдаче кандидатских экзаменов или об окончании

аспирантуры;

- справка о прикреплении соискателя к аспирантуре ИСЭМ СО РАН.

3. Подготовка и принятие заключения

3.1. Решение о принятии диссертации к обсуждению по поручению

директора ИСЭМ СО РАН принимается руководителем отдела, в котором

выполнена диссертация при наличии всех требуемых документов (п.2.2).

3.2. Для предварительного рассмотрения диссертации на соискание

ученой степени кандидата наук руководителем отдела назначаются 2

рецензента по диссертации, имеющих ученую степень доктора наук,

кандидата наук по специальности рассматриваемой диссертации.

Для предварительного рассмотрения диссертации на соискание ученой

степени доктора  наук руководителем отдела назначаются 3 рецензента по

диссертации, имеющих ученую степень доктора наук по специальности

рассматриваемой диссертации

К рецензированию могут быть привлечены сотрудники сторонних

организаций, имеющие ученую степень доктора наук, кандидата наук по

специальности рассматриваемой диссертации.

3.3. Обсуждение диссертации проходит на открытом семинаре отдела.

Заседание отдела считается правомочным, если в его работе принимают

участие не менее 2/3 от списочного состава научных сотрудников отдела.

Председателем заседания является руководитель отдела, за

исключением рассмотрения диссертации, выполненной под его научным

руководством.

3.4. Заключение считается положительным, если в нем указано, что

диссертация рекомендуется к защите на соискание ученой степени кандидата

наук/на  соискание ученой степени доктора наук.

Решение рекомендовать диссертацию к защите считается принятым,

если за него проголосовали не менее 2/3 участников открытого семинара.

Результаты голосования отражаются в протоколе семинара отдела.

3.5. В заключении отражаются: личное участие соискателя ученой

степени в получении результатов, изложенных в диссертации; степень

достоверности результатов,  проведенных соискателем ученой степени

исследований, ; их новизна и практическая значимость; ценность научных

работ соискателя ученой степени; соответствие диссертации требованиям,

Приложение 1

Директору Федерального государственного

   бюджетного учреждения науки

           Институт систем энергетики им. Л.А.Мелентьева

                               Сибирского отделения Российской академии наук

    чл.корр. РАН, д.т.н., профессору

             Стенникову В.А.

от __________________________________
(ф.и.о. соискателя)

Заявление

 Прошу выдать заключение организации по моей диссертации на тему

______________________________________ на соискание ученой степени кандидата
(название диссертации)

(доктора) _________ наук по научной специальности _____________________________,
                             (отрасль науки)                                                                                                                                              (шифр и наименование специальности)

выполненной в отделе__________________.
                                                                                              (название отдела)

Научный руководитель ______________________________________________________.
            (ФИО, ученая степень, ученое звание, занимаемая должность научного руководителя)

        ___________ ФИО
              (подпись)

        Дата

yT'rlEPX,ilAJr):

(da,zxxocina)

(qlaxuua, uJtlfl, Onleamnl _ npu uanuvuu)

20-_ r.

If e v sn.jb oIV ct* tit3 o4uu

((_.__._))

::lAI..l,|.Irc qlI]FIIrtll

(nonuc,e upu?wurouoe Ha3t6e,ue opeaH&ta,ryuu ;;,:r;;;*";;;;*"u,
"

ycrrr*"*)
,{raccepraqu.e

BbIIOJIHEHA B
(' a ase an u e d u c c: e pm o4 ta,l

(uau.uenoeaHutz),\e6u,ot,o*r;ari;;,;:;;)Winlroe"ndp*,)"^:rGi
B nepnog noAr oroBKH .EJ.rccep,Taq[n{ cor}tcKat.$Jtib

(A;;;;r:",;;ir"^r*;;"p';,;;*;,;;a,*r,*;^rO
pa6ora[ B

(nonaoe aQwlua.tt utle Ha3.i,aHlle opit,Ttu3avtu 6 coonr6emc,m*, , y"r6ii,

Hcnu4eHuaHu"irdr*o;ii6,;',;no,r,;";;^y;,;,;;;-,:,1tiiffi ,2,**r,;r6rJ
OKO}T'{HJIB 20_r.

CNEIIH€IJIbHOCTI{

Y4ocroaepeHHe

(****t*"t,tp*;;r*;,,:]ony\i;A,;;,;;;"*r;;;;,"p"e*"""r^r)Gr;ia j;;*,.il.*ilno

(u ot tt, e u cw i, u e r;;; rl ;.; r;;;;
oAa,qe fi:ar{,qHlltaTcK}r}: :)IGAMeI[OB Bhrl{arHo B 20 f.

'(ncttuoe crQuquanauoe H&r.7a'ue opt,.talu3otlur.(ufr;r;roir;;:,;;ffi;.i,^*;;^i

Hayrnnfi pyxoBoAHreJrb (KoHcyJrbraHr) .- --_______-
1'Qutunwt, t/Hf, o,t\t€cot6o -- npu Hanuyi!,ty, ,c,a&ro€ tt€Et,a

pafoma: norHoe otfuutluatouoe Ha36aHue o*rrri*orrrr;;,*;;r;;;;;li;;,r;;il*r;r;;,A;t;;,;;A;;;

nodp and eu ex ur, dtJntcht ocn,b)
flo urorau o6c'yxgeH .at np nHflTo cJIelS/T()ilIeo 3 aKJrto rlc:Hrjre :

,'{arree rIpHBo,tIlITct 3ilKJlroqeHra:e,, B Ko'roporvt r(aero;t olleHKa B]blrr(),rH.eHrilofr
coHcKareJIeM lpa6orbr, orpaxaercrl .ql{rIHCe },q:ilcli{e rconcKarem B lro.TyrleH[r,I
pe3yJlbraroB' II3JIoxeHHhrx B A'.ccep:r*rl'H, crerrelH.H .r(ocroBepH.cr,t{ p(e3r}inrraroB
npOBeAeHHhIX MCCJIeAOBaHIIfi, H)l: li{OBla:3}la H npaK:TI{qeC)K€U 3HaqHM(lcTb, IIerHOcTb
HaTIHLIX pa6or col{cKa'reJlt, crotlir{aJnbr{c)c'Tb, Kr)'ropofi ooorBercrBye t AucceF,Tar{rur
noJlHora H3JIo:xeHI'It l{aTepl{anoB .i(ritccetr)'r€trlura l} pa6o-rax, on y6r,r*crBilH}*hrx

t ,

cOHCKaTeJIeM, A TaIor(B O6ocHoBilHHr00Tt fl[)H0r}crgrilHe [oMeTKr{ <l.tfur c,np;rel5,HorO
rIoJIb3oBaHI{rl)) ,r qelecoo6p€BFtoorb 3iarr(r4lbt A}roc{3tr,Tirl{Hn (uil co.{c6a.Flr.Ie ylegofi
creneHH Aorcropa Ha:rr) B Br{Ae Ha}qHotio [crrur&ltir

,{Nccepraqrnx
(' H a3B aH u et d uc c ep m a4uu)

(qbawuru;a,11 tfl, o,mt.ecmto - tlpu ururuvuu)
peKoMeH,[yflrc)r (ue
KaHAr{Aara (4or:ropa)

F,eKoMeH.q)/erctr) K :rarqrnrs r.rar ()oacKaHHe lrr€uojft creneHH

(ompacrb utqtctt)

(wt:Qp@) u Hctu.Drehoat:tHu€ ctl€tl,u(utblr,"r,u,,ri) ij,or;;;" pr6"r,;**j
3axffo.renrre npuHrro H:a 3aceAalruI{

\H tznuue Ho6 aHue c n,tpyKm)'p x oeo ndpa;scl an euur r ppz an uzctltw)
llpr.rcyrcrBoBaulo Ha:]aceAaHHH _-_._ ee.n. peslr.ubt:a.t:rr lroJrocoBaHufl: (3i:tD .. gr3JI.r
([poTHB)) - -.-.-qel.' (B03Aep)K€UIrOOb)) ------9€,J1., lrrpcrT'OKOJT Ns__ 11'r ( D 2'00 r.

(ndnuc,o nu4a c$c>ptuusu eeo s(nnnveuue)
(_______ _ )

6!rnruw,i;;,;,ir,,,:,;';ffi ;,rur*;,,Fr;,;r;;**^i|-
ltt €Hi)r? :Es4tte, Ha.uhtctH oSgHue cmp.yKmypl tno n(flpLSatet ctttua,
dtwcuocmo,)

HayX: llo (,lIrgtU{aJU,HOATI{(f,M)

	Заключение
	заключение диссертационного совета -ВАК от 6-07-12-1.pdf